[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИи ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	21.12.2020

	№

О внесении изменений в постановление
администрации Гайнского муниципального
 округа от 08.07.2020 года №  537
«Об утверждении Порядка определения

мест сбора и накопления твердых

 коммунальных отходов на территории
Гайнского муниципального округа
»

          С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Гайнского муниципального округа,
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в порядок определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Гайнского муниципального округа

постановления администрации Гайнского муниципального округа от 08.07.2020 года № 537 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Гайнского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов уполномоченный орган запрашивает позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос).

По запросу уполномоченного органа территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, подготавливает заключение и направляет его в уполномоченный орган в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Наше время».

И.о. главы муниципального округа –
главы администрации

Гайнского муниципального округа                                             В.А. Закиров
    1244